Supponendum e d^o q^{uod} licet in Deo sit vera e
realis processio, n^{on} in ea e causalitas vel dependentia effectus a cau-
sa, q^{uod} causalitas e dependentia effectus a causa e quanto aliquid
ita procedit ab alio ut accipiat vel h^{ab}eat r^{ati}o^{ne}m ab illy n^{on}
repta distincta, quamvis a. in Deo vna persona ab alia vere
procedat, n^{on} t^{ame}n h^{ab}eat r^{ati}o^{ne}m ab illy n^{on} distinctam, sed e vna
e eadem n^{on} in singulis divinis personis, siquidem ois h^{ab}et
idem primum e r^{ati}o^{ne}m principium operandi, in quo consistit r^{ati}o
n^{on} a. ex his a. constat processionem in divinis n^{on} e^t per modum
actionis transeuntis in, externum effectum vel in partem
extrinsecum, sed per modum emanantis immanentis, siquidem
terminus vni^{us} processionis manet in eo a quo procedit, e
por consequens in eo manet etiam vna processio p^{er} a. terminus
vni^{us} processionis manet in eo a quo procedit, constat ex
illis h^{ic} verbis Ioan. 10. ego e Pater vna e sum^{us}, e ex illis
14. ego in Patre e Pater in me e, e ex epla. j^{me} cap. 1. tres
s^{un}t qui testimonium d^{ant} in celo. Pater, Verbum, e spiritus s^{an}ctus
e h^{ic} tres vna e s^{un}t. Ex his a. constat vni^{us} processionem
in hoc

in hoc differre. a processione creata, qd hoc e vera dependentia 320.
ut effectus a causa, illa vero n item causa una e eadem causa di-
uina magis in persona producta vna procedente e in persona
a qua illa procedit.

Quo n dicas: implicat realiter produci terminum
n producto qd eo cum quo ipse terminus realiter identificatur,
sicut implicat produci gradum corporis n producto gradu subtili
qui cum illo identificatur & implicat produci diuinam per-
sonam n producta vel multiplicata nra cum qua ipsa persona
producta realiter identificatur.

Rd dicit: hinc implicat ea quando d, cum quo
terminus identificatur, distinguitur ab ipso principio producente
concedo, quando d cum quo terminus identificatur e etiam iden-
tificatum cum ipso principio producente nego hinc, e conseq.
qd hinc nra diuina identificatur cum termino e persona pro-
ducta, nihilominus ratio sub infinitatis identificatur etiam
cum ipso principio vel persona producente, e ideo n qd ab illa
produci, qd implicat identificari inter se in qd proximo produ-
cent e in qd producitur, quamuis a nra diuina qua e in patre
ut identificata cum ipsa paternitate, e ideo a patre produci
n pot, nihilominus pater per productionem filij dicitur eis suam
naturam, ita vt processio quidem filij, a patre, n productio per-
sonalitate filij e concaio diuina nra. his premis.

Dico primo. In Deo sicut duas processiones passiuas
realiter distinctas n plures. e conclusio certa ex fide catholica.
Et primo, qd fide certum e in Deo duas ee personas proce-
dentes realiter distinctas: nempe Filium e Spiritum Sanctum
n a plures e etiam due ee in Deo processionis passiuas dis-
tincte realiter n plures. conseq. p: qd processio, se hinc ad termi-
num producentem sicut pater se hinc ad filium.

Præterea p: etiam ratio: qd processionis diuinae et
per operationes immanentes, sed in Deo eym sit, agens illudiale
e effectuum n pot ee nisi nra operationes immanentes
nempe affectio e volitio e in Deo n ee nisi due processionis
passiuas.

Obiecta: si in Deo ee aliqua processio, deberet in
alio recipi e eam informare, qd ee immanens, sed hoc e
impossibile, qd a quoque in Deo ee pota passiuas, e per consequens
imperfecto.

Rd. regardo ma: qd diuina processionis n sunt
acciden =

accidentia aut fieri substantiales, sed, si res substantiales & per se
subsistentes, ac proinde non inveniuntur potius passiva in quâ recipiant
vel quam informant.

Objicies 2do: proinde, repugnat divinae personae
& nulla est processio in divinis. Respondetur: tum quia persona pro-
cessiva, necessario est ab alio non a se, cum tunc repugnet Deum esse
& non esse a se, tum quia quod procedit producitur, produci a. involvit
imfectionem.

Respondeo negando. Ad primam eius probationem
diximus repugnare quidem Deum esse ab alio quam a Deo
aut est ab alio Deo, non tamen repugnat Deum esse, vel procedere
ab alio qui sit eodem numero Deus, sic est. nam divinus cum
ut eadem numero in persona procedente, & in persona, a
qua illa procedit, per processionem non producitur sed congeneratur,
& nec processio non impedit quo minus persona procedens habeat naturam
divinam & sit essentialiter Deus. Ad secundam probationem anteceden-
tis, diximus processionem involvere imfectionem quando etiam
nata producitur ut contingit in creatis, non a. quando nata non pro-
ducitur nec multiplicatur, sed tamen congeneratur et fit per divinam
processionem.

Objicies 3to: in Deo est una tantum operatio
immanens quae est simul intellectus & voluntas & in Deo non est
processiones passivae sed una tantum, cum divina processio fiat per
operationem Dei immanentem.

Respondeo negando consequens: quampis est in Deo sit una
tantum operatio a parte rei simplicissima, nihilominus ratione sua
infinita perfectionis est virtualiter & eminenter duplex, ac pro-
inde eadem operatio divina potest responderi duae processionibus
passivae realiter inter se distinctas, perinde ac si producta
operatio divina esset realiter et actu duplex, nec est. tunc
intellectus & voluntas divina haberent maiorem perfectionem quam
nunc habent, ac proinde de facto sufficientes ad duas processio-
nes passivas.